
 
 

Corso di laurea in scienze della formazione primaria 
 

Posti disponibili 
                     

REGIONE UNIVERSITÀ  
sedi del Corso di Laurea 

A* B* 
PIEMONTE TORINO  350  
VALLE D’AOSTA  AOSTA 40  
LOMBARDIA CATTOLICA S. CUORE :   

Milano 
Brescia 
 
MILANO-BICOCCA 

 
248 
198 

 
398 

 
2 
2 

TRENTINO ALTO ADIGE BOLZANO 426  
VENETO PADOVA 395  5 
FRIULI VENEZIA GIULIA GORIZIA(consorzio)  

Udine 
Trieste 

 
150 
150 

 

LIGURIA GENOVA 145 3 
EMILIA ROMAGNA BOLOGNA : 

Modena e Reg. Em. 
290 
145 

10 
   5 

TOSCANA FIRENZE 485 10 
UMBRIA PERUGIA 170 10 
MARCHE MACERATA    

URBINO 
400 
350 

30 
 7 

LAZIO ROMA III  
ROMA L.U.M.S.A. 

350 
100 

 

ABRUZZO L’AQUILA 250 10 
MOLISE CAMPOBASSO 102   3 
CAMPANIA SUOR ORSOLA BENINCASA( consor.) 

Napoli Federico II 
Napoli II 
Napoli L’Orientale 
SALERNO                                                    

377 
 
 
 

347  3 
PUGLIA  BARI 350 13 
BASILICATA POTENZA 150   5 
CALABRIA COSENZA 350   5 
SICILIA PALERMO 223  7 
SARDEGNA CAGLIARI 215  5 
                                                                                                                        Totale                  7.154                   135 
  
*A)Posti disponibili per gli studenti comunitari e non comunitari residenti in Italia di cui all’art.39 Dlgs 286/98. 
*B)Posti disponibili per gli studenti non comunitari residenti all’estero.              
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